
j NÁRQDNÍ v
EAM ATKOVY

r USTAV

Čj.: NPÚ-440/42431/2021 Evidenční číslo: 4015H1210014 zn: L

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace,
IČ: 75032333, DIČ: cZ75O32333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově
bankovní Spojení: Česká národní banka, Č. ú.: 400004-60039011/0710
Zástupce pro věci technické: , vedoucí oddělení NMK, telefon: , mail:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav,
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov
(dále jen „příkazce")

a

jméno/obchodní firma/právní forma OHGS S.r.o.

IČO: 45536899
DIČ: cZ45536899
Zapsaný v OR vedeném: C 1657 vedená u Krajského Soudu, v Hradci Králové
Se sídlem: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí
místo podnikání: Ústí ñad Orlicí
bankovníspojení: .
číslo účtu:
zastoupený:
(dále jen „příkazník”)

jako smluvní Strany uzavřely dle ustanovení § 2430 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku, v platném a účinném Znění níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

příkazní Smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže Specifikované Záležitosti příkazce příkazníkem:
podpora a Zajištění Zázemí projektových týmů IROP NPÚ ÚPS Sychrov pro projekt „Zámek Litomyšl -
Božský Zámek" a pro koordinátora projektů IROP NPÚ ÚPS na Sychrově, a to Zajištění Zázemí pro
pravidelnou práci a jednání projektových týmů projektů IROP NPÚ ÚPS Sychrov v období od 1.8.2021
do 31.12.2023 (29 měsíců).
Podpora a Zajištění Zázemí dle této smlouvy Zahrnuje zejména Zajištění prostor pro práci a jednání
projektových týmů, Zajištění připojení na internet, zajištění tisku, kopírování a scanování a dále
Zajištění prostor, uložení a péče o operativní archiv Shora uvedených projektových týmů.
Při obstarávání Záležitosti jedná příkazník na účet příkazce. Veškerý užitek Z toho Získaný, náleží
příkazci.

2. Tuto Smlouvu uzavírá příkazce S příkazníkem na Základě veřejné Zakázky malého rozsahu pod názvem
„Podpora projektových týmu IROP ÚPS NPÚ Sychrov", realizované prostřednictvím Národního
elektronického nástroje. Číslo zakázky: N006/21/V00013197.



Příkaznik se Zavazuje Záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a S odbornou péčí, S
použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané Záležitosti, podle pokynů příkazce
a v Souladu S jeho Zájmy, které jsou příkazníkovi Známy. Příkaznik je povinen bezodkladně příkazci
sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit Či Změnit pokyny Či jemu
Známé Zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v
Zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn
Zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a Splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.
Příkaznik je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat Zprávy o postupu obstarávání
Záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli a v podobě písemné Zprávou
o Činnosti, předkládanou příkazci v jeho Sídle nejméně jednou Za kalendářní čtvrtletí, kde příkazník
uvede výsledky jeho Činnosti při plnění Ze Závazku, zřízeného touto Smlouvou a případná doporučení
pro nejbližší období.
Příkaznik bude vykonávat Činnost osobně, současně je oprávněn Svěřit obstarání Části Záležitosti třetí
osobě. Za její činnost však odpovídá příkazci tak, jako by ji vykonával sám.
Příkazce Se zavazuje platit příkazníkovi odměnu podle čl. II., sdělovat mu včas všechny Skutečnosti a
předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění Ze závazku, Zřízeného touto Smlouvou.
Obě strany Se Zavazují poskytovat si při plnění Ze Závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou
součinnost.

Článek II.
Odměna

Úplata Za Činnost příkazníka podle této Smlouvy (dále jen „odměna”) je stanovena dohodou smluvních
stran a Činí celkem 25 100,- Kč bez DPH za měsíc (i započatý). Celková odměna Za 29 měsíců činí
727 900,- Kč bez DPH. DPH je uplatněna (připočtena) vsouladu Splatnou a účinnou legislativou.
Odměna je Splatná na Základě faktury (daňového dokladu) vystaveného příkazníkem a doručeného
příkazci vždy k poslednímu datu kalendářního čtvrtletí. Splatnost daňového dokladu se sjednává 30 dní
ode dne doručení.
Odměna rovněž kryje veškeré náklady Spojené S činností příkazníka podle této smlouvy.
Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, Zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů, dále musí Splňovat smlouvou Stanovené náležitosti, jinak je příkazce oprávněn jej
vrátit stím, že příkazník je poté povinen vystavit nový snovým termínem Splatnosti. Vtakovém
případě není příkazce v prodlení s úhradou.
V případě prodlení příkazce s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je příkazce povinen uhradit
Zákonné úroky Z prodlení.
Příkazce je oprávněn provést Zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se
příkazník stane ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle Zákona o dani Z
přidané hodnoty.
Příkazník prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném Znění (dále jen „zákon o dani Z přidané
hodnoty“), a Zavazuje se, že Se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních Závazků
plynoucích z této smlouvy. Příkaznik Se dále Zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze
účet či účty, které jsou správcem daně Zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle Zákona o
dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto příkazník stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto
skutečnost oznámit NPÚ neprodleně (nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím Stal) na email příkazce
uvedený vhlavičce této smlouvy. Vpřípadě porušení oznamovací povinnosti je příkazník povinen
uhradit příkazci jednorázovou Smluvní pokutu ve výši Částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové
ceně díla.

čıánekııı.
Doba trvání příkazu

Závazek Zřízený touto smlouvou Se Sjednává na dobu určitou vtrvání do 31.12.2023. Může být

strana 2 (celkem 4)



písemně vypovězen kteroukoli Ze stran S jednoměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé Straně. Bezodkladně po
doručení výpovědi je příkazník povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a sdělit příkazci veškerá další
Opatření, která je třeba učinit k Zabránění vzniku případných škod na Straně příkazce. Dojde-li však
předtím k Zániku příkazu, má příkazník právo na přiměřenou Část odměny dle Odst. 1 čl. 2 této
smlouvy, vypočtenou podle poměru mezi rozsahem jím Skutečně obstaraně části Záležitosti a jejím
rozsahem Sjednaným touto smlouvou, přičemž tato část odměny je Splatná do 15 dnů ode dne Zániku
příkazu.

Příkazce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud příkazník hrubě porušuje své povinnosti dle
této smlouvy. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení
strany odstupující druhé Straně doručeno.

Článek lV.
Smluvní pokuta

Strany této smlouvy Si Sjednávají pro případ, že příkazník poruší některou povinnost, uvedenou v ČI. I
této smlouvy, povinnost příkazníka Zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ
porušení povinnosti.
Příkazník Se dává Svého práva namítat nepřiměřenou výši Smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní straně.
Uhrazením Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu Smluvní pokuty ani
škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

Článek V.
Závěrečná ujednání

Nastanou-li u některé Ze Stran okolnosti bránící řádnému plnění Ze Závazku Zřízeného touto smlouvou,
je povinna to bez Zbytečného odkladu oznámit druhé Straně. Strany výslovně vylučují použítí
ustanovení § 2902 věty druhé občanského Zákoníku).
Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze smluvních Stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (Zákon o registru
smluv). Její uveřejnění Zajistí příkazce. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva může být
předmětem Zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní Strany Se Zavazují spolupůsobit jako Osoba povinná v Souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanýmì dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na Webových Stránkách
Wwwnpucz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Strana 3 (celkem 4)



v Sychrově, dne 21.6.2021 v Ústí nad Orlicí, dne Žgřwzı

editel ÚPS na Sychrově jednatelka

Strana 4 (celkem 4)




